Ente Publico:

Cuenta Piiblica 2018

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objetc del Gasto {Capitulo y Concepto}
Del 1 de enere al 31 de diciembre de 2018

{Pesos)

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE AGUASCALIENTES

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previstones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Ariculos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratoric
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Anticulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

‘Aprobado. .
s
6,300,188
1,701,892
120,000
3,432,494
269,880
731,106
53,815

224,008

88,000
31,008
80,000

566,804
198,773
116,000
70,000
15,789
91,793
0
61,352
0

‘Ampliaciones/

{Reducciones).

2

2 O 0 o0 O c O o 9

N
Q
(=]
O

-2,000

4}

0

0
115,863
0
-63,000
25,000
50,000
20,000
15,000
28,863

“Egrests

Modificado

6,309,188
1,701,892
120,000
3,432,494
269,880
731,106
53,815

0
224,008

90,000

31,008
80,000

566,804
82,910
116,000
7.000
40,789
141,793
20,000
76,352
28,863

3={1+7)

Devengado
e =
4,559,042
1,232,529
40,909
2,848,326
97 483
339,795
0
0
206,303

77,539
25,876
80,000

318,683
9,820
65137
6,486
27634
71,415
0
63,792
24,739

Pagado
B
4,542,547
1,232,529
40,909
2,848,326
80,988
339,795
0
0
206,303

77,539
25876
80,000

304,455
9,820
65,137
6,486
27,8634
71,415
0
83,792
24,739

Subejercicio

£=({3-4)
1,760,146
469,363
79,001
584,169
172,397
391,311
53,815
0
17,705

12,461

5,132
0

1/3



) =

Ente Publico:

Cuenta Plblica 2018
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE AGUASCALIENTES

o (':'.oncépto

Citros Serviios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebies e Intangibles
Mohbiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporie
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversidn Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomente
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Aprobada

13,007

] 0

0 0

0 o]

0 o}

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Q0 0

2,200,000 0
1,355,800 131,375
0 0
0 0
844,200 -131,375

Q ¢}

0 Q

Q Q

0 Q

0 0

) 0

0 0

0 0

0 4]

1] 1]

1] 1]

0 0

Ampliaciones!
{Reducciones

40,000

... Modificado

3=(1.+2)
53,097

L= =~ I~ N~ -~ I~ I =~ = .

2,200,000
1,487,175
0

Q

712,825

O O o 0O O CcC O O o O 0 O

Devengado
Ca

o O C O 0 o

0
D
2,037,605
1,324,780
0
0
712,825

o o o o

oo Q0 0 QO O

49,661

Pagado
5
35433

O Q0 O 0O 9O O Cc o

2,037,605
1,324,780
0
0
712,825

o O o o

QD0 0 O O O

Subejercicio

6=(3-4)
3438

L = = = = = =~ =~

162,395
162,395

O 0 9 O O 0O & 0O o 0 o0 o o0 o0 @

2/3



Ente Publico:

Cuenta Pablica 2018

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE AGUASCALIENTES

Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportac:ioneé
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

© © O O 0 0 0 © 0o o 0o o o o o o of

O O 0O O 0O 0O 0O 0 O 0O 0O 0 O o0 o o o
O ©O O © 0O O O 6 O 0O 0 o0 o0 o o o o

O 0O 0O 0 0O 0O 0 O 00O 0O 0 0O o0 o0 o of

Total del Gasto

7 ¥

9,300,000

o|lo o 0o 0o 0o O O O 0o O o © oo o o ol
N|o O 0O 0O 8 0 9 0 0 0o © © o o o o of

9,300,000 7,121,634 7,080,91

2,178,366

-

L —

| m—

/

/!
Mtro. Aquiles Ro
Secretario Técnico de la Secre

ro Gonzalez

ria Ejecutiva del Sistema
Estatal Anticorrupcion de Aguascalientes

€ (A EJECUTIVA O
SISTEMA

DE ADRASCALIENTES

o\
3

ANTICORRUP |

s

e

7 . Juan Carlos Gallegos Gémez
.~ Director Ge
del Sistema Estatal Anricorrupcion de Aguascalientes

ral de Administracion de la Secretaria Ejecutiva

3/3



