

Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 (Pesos)

Ente Público:

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE AGUASCALIENTES

		efye dan 1 kus u ne da usaya Tan da u	Egresos			
Goncepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2	3 = (1 + 2)		5. S. S.	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	6,309,188	0	6,309,188	4,559,042	4,542,547	1,750,146
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,701,892	0	1,701,892	1,232,529	1,232,529	469,363
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	120,000	0	120,000	40,909	40,909	79,091
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,432,494	0	3,432,494	2,848,326	2,848,326	584,169
Seguridad Social	269,880	0	269,880	97,483	80,988	172,397
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	731,106	0	731,106	339,795	339,795	391,311
Previsiones	53,815	0	53,815	0	0	53,815
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		0	0	0	0	C
Materiales y Suministros	224,008	0	224,008	206,303	206,303	17,705
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	88,000	2,000	90,000	77,539	77,539	12,461
Alimentos y Utensilios	31,008		31,008	25,876	25,876	5,132
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	80,000		80,000	80,000	80,000	C
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0		0	0	0	C
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0		0	0	0	(
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0		o	0	0	C
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	25,000	-2,000	23,000	22,889	22,889	111
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	C
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	o	0	0	(
Servicios Generales	566,804	0	566,804	318,683	304,455	248,121
Servicios Básicos	198,773	-115,863	82,910	9,820	9,820	73,090
Servicios de Arrendamiento	116,000	0	116,000	65,137	65,137	50,863
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	70,000	-63,000	7,000	6,486	6,486	514
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	15,789	25,000	40,789	27,634	27,634	13,155
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	91,793	50,000	141,793	71,415	71,415	70,378
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	0	20,000	20,000	0	o	20,000
Servicios de Traslado y Viáticos	61,352	15,000	76,352	63,792	63,792	12,561
Servicios Oficiales	0	28,863	28,863	24,739	24,739	4,124



Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público:

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE AGUASCALIENTES

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Otros Servicios Generales	13,097	40,000	53,097	49,661	35,433	3,436
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	o	o	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	o	0	o	0	o
Transferencias al Resto del Sector Público	0	o	o	О	0	o
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	o	o	o	o
Pensiones y Jubilaciones	0	О	0	0	o	o
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	o	О		o	o
Transferencias a la Seguridad Social	o	o	o	o	o	o
Donativos	0	o	О	О	o	0
Transferencias al Exterior	0	o	0	0	o	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,200,000	o	2,200,000	2,037,605	2,037,605	162,395
Mobiliario y Equipo de Administración	1,355,800	131,375	1,487,175	1,324,780	1,324,780	162,395
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	o	0	0	o	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	o	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	844,200	-131,375	712,825	712,825	712,825	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	o	0	0	O	О
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	o	0	0	О	0
Activos Biológicos	0	О	О	o	0	0
Bienes Inmuebles	0	О	0	0	0	o
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
nversión Pública	o	0	0	0	o	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	o	0	o	O
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	О	o	o	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	О	o	0
nversiones Financieras y Otras Provisiones	o	o	0	0	o	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	o	0	0	o	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	o	o	. 0	0



Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público	Ente	P	úbl	ico
--------------	------	---	-----	-----

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE AGUASCALIENTES

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Compro de Títulos y Volume	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	(
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	C
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	C
Convenios	0	0	0	0	0	C
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	. 0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	9,300,000	0	9,300,000	7,121,634	7,090,912	2,178,366

Mtro. Aquiles Romero González Secretario Técnico de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción de Aguascalientes

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPO DE AGRASCALIENTES

C.P. Juan Carlos Gallegos Gómez Director General de Administración de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anricorrupción de Aguascalientes